
 

 

Proponente: Economato 09/03/2015 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Incarico consulenza fiscale e contabile anno 2015 
 

Riferimenti a precedenti decreti :  
 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 
Ricordato che l'APT, oltre all'attività istituzionale, svolge anche attività commerciale, 
accessoria all'informazione al fine di soddisfare compiutamente l'offerta turistica e i bisogni 
dei visitatori attraverso la vendita diretta presso gli uffici informazione e dallo scorso 
esercizio anche attraverso e-commerce: biglietti di trasporto, di tour, di spettacoli ed eventi 
culturali, nonché piccoli gadgets. La rete commerciale origina notevoli incassi e buoni 
margini attraverso gli uffici iat originando ovviamente un'importante mole di operazioni e 
problematiche fiscali, le quali necessitano un approccio puntuale, preciso, tanto più che 
l'Azienda é anche editore e agenzia di viaggio, regimi fiscali speciali; 
 
Al fine di rispondere con celerità e competenza, al passo con la continua evoluzione delle 
norme, in passato si é incaricato il dott. Paolo Trevisanato dello Studio STB, che ha 
sempre risposto con competenza, serietà e sollecitudine a tutte le problematiche; 
 
Preso atto che il succitato studio con mail del 16/10/2014 ha dato comunicazione che, dal 
01/01/2015, costituirà con altri quattro studi una nuova realtà nazionale di consulenza 
(aziendale, fiscale, legale, amministrativa) che si chiamerà Noda Studio. 
 
Visto il preventivo del 18 febbraio u.s. ritenuto congruo per l'incarico de quo; 
 
Considerato che la consulenza fiscale rientra tra i conferimenti che possono essere 
autorizzati in via diretta, art. 10 del Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi 
ex lege n. 244/2007, approvato con delibera 111 (2008), si propone di assegnare per 
l'anno 2015 l’incarico al dott. Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia;  
 
 
Per le motivazione su esposte su proposta del Dirigente Amministrativo; 
 
 

VISTO 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 



 

 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
- delibera del CDA N. 111 in data 21 giugno 2008 “Regolamento aziendale per il 
conferimento di incarichi ex lege n. 244/2007” 
 

 
DECRETA 

 
a)  di incaricare il Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia per l'anno 

2015 per prestazioni fiscali, tributarie e di bilancio; 
 

b) di impegnare € 14.400,00, oltre a spese, CPDC5 e Iva 22% sul conto 403 Costi per 
servizi (sub 0190 Consulenza fiscale e contabil); 

 
c) di autorizzare il dr. Massimo Romano alla liquidazione delle competenze del Dott. 

Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia su presentazione di fatture, 
previa verifica dell' esecuzione della prestazione. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

12 

  Data: 

09 marzo 2015 

     

Note: 

 


